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Protokół nr 3/2022                                                                                                 

z posiedzenia XXXIX Sesji zwyczajnej                                                                          

IV kadencji Rady Powiatu w Legionowie  

 

WAK.0002.3.2022 

XXXIX Sesja Rady Powiatu w Legionowie w dniu 28 marca 2022 roku odbyła się        

w auli Starostwa Powiatowego w Legionowie.  

Obrady rozpoczęto 28 marca 2022 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 12:52 tego samego 

dnia. 

 

1. Otwarcie obrad. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie Pan Leszek Smuniewski, 

witając radnych, gości oraz pozostałych członków obrad. 

Lista radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu (obecność potwierdzona przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie). 

Lista gości uczestniczących w obradach stanowi załącznik nr 2 do protokołu (obecność 

potwierdzona przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie). 

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków Rady Powiatu w Legionowie: 

1. Aleksandra Bednarek 

2. Agnieszka Borkowska 

3. Przemysław Cichocki 

4. Zenon Durka 

5. Anna Gajewska 

6. Zbigniew Garbaczewski 

7. Mirosław Kado 

8. Michał Kobrzyński 

9. Izabela Kownacka 

10. Grzegorz Kubalski 

11. Zenon Kuska 

12. Konrad Michalski 

13. Agnieszka Powała 

14. Wiesław Smoczyński 

15. Leszek Smuniewski 

16. Sylwester Sokolnicki 

17. Jacek Szczepański 

18. Mariusz Śledziewski 

19. Tomasz Talarski 

20. Robert Wróbel 

21. Grzegorz Zbroch 

Przewodniczący Rady Leszek Smuniewski poinformował zebranych, że „na mocy art. 15     

ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, obrady Rady Powiatu         

w Legionowie są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz            
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i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w BIP Powiatu Legionowskiego oraz na stronie 

internetowej Powiatu Legionowskiego. Jeśli Państwa obecność na sesji Rady Powiatu nie 

jest związana z wykonywaniem obowiązków służbowych i nie życzą sobie Państwo, aby ich 
wypowiedzi lub wizerunek zostały utrwalone, uprzejmie proszę o opuszczenie sali obrad”. 

 

 

2. Informacja o porządku obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy Radni otrzymali porządek obrad, 

wraz z innymi materiałami na Sesję.  

1. Otwarcie obrad. 

2. Informacja o porządku obrad. 

3. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie. 

4. Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu i informacje Starosty Legionowskiego. 

5. Informacja na temat sytuacji epidemiologicznej na terenie Powiatu Legionowskiego 

wywołanej wirusem SARS-CoV-2. 

6. Bezpieczeństwo sanitarne – sprawozdania z działalności za rok 2021: 

a) Inspekcji sanitarnej; 

b) Inspekcji weterynaryjnej. 

7. Ochrona konsumentów na terenie Powiatu Legionowskiego – zapoznanie                    

ze sprawozdaniem Powiatowego Rzecznika Konsumentów za rok 2021. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej uchwałę 

Nr 291/XLIII/2014 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 31 lipca 2014 r. w sprawie 

utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Powiatowe Centrum 

Integracji Społecznej w Legionowie. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie zwolnienia 

samorządowego zakładu budżetowego – Powiatowego Centrum Integracji 

Społecznej w Legionowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych            

do budżetu Powiatu Legionowskiego.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej uchwałę 

Nr 255/XXXVI/2021 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2022. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej uchwałę      

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego 

na lata 2022 – 2035. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Serock. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających w 2022 roku.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Starosty Legionowskiego.  

15. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Powiatu. 

16. Wolne wnioski i oświadczenia. 

17. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pan Leszek Smuniewski zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zaproponować jakieś zmiany 

w przedstawionym porządku obrad. Z uwagi na brak zgłoszeń, Przewodniczący Rady 
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przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

 

3. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie. 

Przewodniczący Rady powiedział, że w okresie od dnia 26.02.2022 r. do dnia 

25.03.2022 r., wpłynęły do Biura Rady lub bezpośrednio do Przewodniczącego Rady 

następujące pisma: 

1) Stanowisko Rady Miejskiej w Brwinowie w sprawie zmiany przepisów prawa                

w zakresie ponoszenia przez gminy kosztów pobytu mieszkańców w domach 

pomocy społecznej oraz możliwości egzekwowania tych opłat – stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu; 

2) Uchwała Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie agresji Federacji Rosyjskiej                   

na Ukrainę – stanowi załącznik nr 4 do protokołu ; 

3) Sprawozdanie z działalności Centrum Integracji Społecznej w roku 2021, 

zawierające rozliczenie dotacji, efekty reintegracji zawodowej i społecznej, a także 

preliminarz wydatków i przychodów na rok bieżący– stanowi załącznik nr 5            

do protokołu ; 

4) Skarga na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie, przekazana przez 

Starostę Legionowskiego; 

Pan Leszek Smuniewski powiedział, że skarga została przekazana do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, a rozpatrzona zostanie najprawdopodobniej na posiedzeniu 

Rady Powiatu w dniu 25.04.br.;  

5) Pismo od Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Tomasza Talarskiego, 

informujące o przeprowadzeniu kontroli problemowej w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Legionowie, w zakresie umów na prowadzenie i dofinansowanie 

warsztatów terapii zajęciowej na terenie Powiatu Legionowskiego – stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu;   

6) Informacja od Starosty Legionowskiego dotycząca realizacji programów polityki 

zdrowotnej wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego w roku 2022 – stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu; 

Pan Leszek Smuniewski powiedział, że informacja została przesłana Radnym drogą 

elektroniczną w dniu 24.03.br.; 

7) Do wiadomości Rady Powiatu w Legionowie: petycja Mieszkańców Michałowa 

Reginowa, dotycząca naprawienia nawierzchni drogi ul. Polnej w Michałowie 

Reginowie na odcinku od ul. Nowodworskiej do Warszawskiej – stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu; 

8) Zaproszenia:  

a) Od Starosty Legionowskiego na uroczyste podpisanie umowy z wykonawcą 

budowy siedziby dla Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema                   

w Stanisławowie Pierwszym, które odbyło się w dniu 22.03.br. – stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu 

Pan Leszek Smuniewski dodał, że zaproszenie zostało przesłane Radnym drogą 

elektroniczną w dniu 18.03.br.; 

b) Pałacu w Jabłonnie na koncert z cyklu „Pałacowe spotkania z muzyką”,          

który odbył się w dniu 20.03.br. – stanowi załącznik nr 10 do protokołu 
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c) Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego na wydarzenie Marsz Kolorowej 

Skarpetki, który odbył się w dniu 21.03.br. – stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu 

 

 

Pan Leszek Smuniewski powiedział, że wszystkie pisma są dostępne w Biurze Rady, 

zachęcał Radnych do szczegółowego zapoznania. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że do 30 kwietnia, Radni zobowiązani są złożyć 

oświadczenia majątkowe: dwa egzemplarze oświadczenia majątkowego – oryginał oraz 

dwa egzemplarze PIT za 2021r. – kopia. Zaznaczył, że niezłożenie oświadczenia 

majątkowego związane jest z bardzo dotkliwymi sankcjami.  

Pan Leszek Smuniewski powiedział, że termin kolejnej Sesji planowany jest w dniu               

25 kwietnia br..  

 

4. Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu i informacje Starosty 

Legionowskiego. 

 Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Starosty Legionowskiego                          

o przedstawienie sprawozdania. 

Starosta Legionowski powiedział, że zapewne w większości naszych domów uwaga 

skoncentrowana jest na tym, co dzieje się na naszej wschodniej granicy, wiele osób jest 

zaangażowanych w pomoc uchodźcom, ale życie toczy się dalej i teraz przedstawi 

prezentację na temat najważniejszych, bieżących prac na terenie Powiatu Legionowskiego 

– stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Nadmienił, że szczegółowe informacje dotyczące pracy Zarządu Powiatu Legionowskiego 

oraz poszczególnych komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Legionowie, 

Radni otrzymali w formie elektronicznej. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 13                      

do protokołu.  

Przewodniczący Rady podziękował Staroście Legionowskiemu za przekazanie 

szczegółowych informacji i zaproponował dyskusję w tym temacie, w której kolejno udział 

wzięli. 

Pan Wiesław Smoczyński odniósł się do powiatowego obowiązku nocnej opieki zdrowotnej. 

Powiedział, że należałoby wytłumaczyć służbie zdrowia, że to nie jest szpital powiatowy,     

a szpital wojskowy, w związku z tym pomoc świąteczna i nocna powinna być prowadzona 

tak jak dotychczas. 

W związku z brakiem zgłoszeń, Pan Leszek Smuniewski przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu porządku obrad.  

 

5. Informacja na temat sytuacji epidemiologicznej na terenie Powiatu 

Legionowskiego wywołanej wirusem SARS-CoV-2. 
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Przewodniczący Rady powiedział, że sprawozdanie z działalności Inspekcji 

Sanitarnej za rok 2021 zostało udostępnione na e-sesji i każdy miał możliwość, aby się 

zapoznać – stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Pani Sylwia Patejuk przedstawiła sprawozdanie za rok 2021 oraz bieżące informacje 

dotyczące działania PSSE – prezentacja stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Przewodniczący Rady podziękował Pani Sylwii Patejuk za przekazanie szczegółowych 

informacji i zaproponował dyskusję w tym temacie, w której kolejno udział wzięli. 

Pani Anna Gajewska złożyła podziękowanie Pani Sylwii Patejuk, że w okresie pandemii 

uczestniczyła w posiedzeniach Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych i 

przekazywała bieżące informacje w tym zakresie.  

 

 

6. Bezpieczeństwo sanitarne – sprawozdania z działalności za rok 2021: 

a) Inspekcji sanitarnej; 

Temat został omówiony w poprzednim punkcie porządku obrad. 

 

b) Inspekcji weterynaryjnej. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Powiatowego Lekarza Weterynarii           

o omówienie temat.   

Pan Maciej Wierzchoń omówił sprawozdanie z działalności za rok 2021 – stanowi załącznik 

nr 16 do protokołu. Dodał, że razem z uchodźcami z Ukrainy, przyjeżdżają również 

zwierzęta. Inspekcja weterynaryjna w uzgodnieniu z Komisją Europejską podjęła decyzję, 

że te zwierzęta będą wpuszczane na terytorium Polski, niezależnie od tego, czy są 

szczepione, czy nie, a następnie będą kierowane do znakowania i do szczepienia. 

Zaznaczył, że dotychczas na terenie Powiatu Legionowskiego i Nowodworskiego zostało 

zaszczepionych i oznakowanych 111 zwierząt.     

Przewodniczący Rady podziękował Panu Maciejowi Wierzchoniowi za przekazanie 

szczegółowych informacji i zaproponował dyskusję w tym temacie, w której kolejno udział 

wzięli. 

Pan Leszek Smuniewski powiedział, że w odniesieniu do sprawozdania, chciałby zapytać o 

schronisko zwierząt w Józefowie, które jest jedynym schroniskiem na terenie Powiatu 

Legionowskiego, a jak wynika ze sprawozdania nie posiada statusu schroniska. Zapytał, 

czy w ocenie Pana Macieja Wierzchonia ta sytuacja może ulec poprawie.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii odpowiedział, że w jego ocenie ta sytuacja się nie zmieni, 

ponieważ zmieniła się trochę sytuacja prawna. Ze względu na niespełnianie wymogów 

lokalizacyjnych – 150 m od siedzib ludzkich, schronisko zostało wykreślone z rejestru 

podmiotów nadzorowanych przez PLW w Nowym Dworze Mazowieckim. Nadmienił, że ma 

świadomość, iż taka działalność jest potrzebna, prowadzone są tam jedynie doraźne 

kontrole dotyczące dobrostanu zwierząt. Zaznaczył, że ten obiekt nie może podpisywać 

umów z gminami na przyjmowanie psów pochodzących z wyłapywania. Pan Maciej 

Wierzchoń powiedział, że w kwietniu 2021 roku zostało wprowadzone Rozporządzenie 

Wspólnotowe – tzw. Prawo o zdrowiu zwierząt, które zmieniło definicję schroniska i tego 

typu działalności będą musiały się rejestrować jako schroniska dla zwierząt, albo będą 
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administracyjnie likwidowane. Zaznaczył, że na razie nie ma przepisów wykonawczych do 

tego rozporządzenia. 

Pan Maciej Wierzchoń powiedział, że wobec tego podmiotu będą musiały zostać podjęte 

działania, ponieważ wokół schroniska jest wykładana żywność dla zwierząt, a w terenach 

leśnych nie można tego robić, z uwagi na wysokie ryzyko zawleczenia wścieklizny, która 

jest chorobą śmiertelną i stanowi zagrożenie dla ludzi. Nadmienił, że osoby tam pracujące 

już otrzymały upomnienie w tej sprawie, ale z obserwacji wynika, iż to nie dało rezultatów. 

Prawdopodobnie będą musiały zostać zastosowane sankcje karne w tym zakresie.    

Pan Sylwester Sokolnicki złożył podziękowanie na ręce Pani Sylwii Patejuk oraz Pana 

Macieja Wierzchonia za ogromną pracę w czasie pandemii. 

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń do dyskusji, Pan Leszek Smuniewski podziękował 

raz jeszcze za przedstawienie sprawozdania i przystąpił do realizacji kolejnego punktu 

porządku obrad. 

 

 

7. Ochrona konsumentów na terenie Powiatu Legionowskiego – zapoznanie ze 

sprawozdaniem Powiatowego Rzecznika Konsumentów za rok 2021. 

 Przewodniczący Rady powiedział, że sprawozdanie Powiatowego Rzecznika 

Konsumentów za rok 2021 zostało udostępnione na e-sesji. Zwrócił się z prośbą do 

Powiatowego Rzecznika Konsumentów o omówienie sprawozdania – stanowi załącznik      

nr 17 do protokołu. 

Pani Agnieszka Załuska przedstawiła szczegóły dotyczące działalności Powiatowego 

Rzecznika Konsumentów – prezentacja stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

Nadmieniła, że odnosząc się do obecnej sytuacji w kraju, chciałaby jeszcze powiedzieć na 

temat pomocy dla uchodźców na terenie Powiatu Legionowskiego. Zaznaczyła, że Urząd 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów udostępnił szereg informacji na temat ogólnopolskiej 

infolinii, gdzie świadczona jest bezpłatna pomoc w języku ukraińskim oraz poradnictwo 

mailowe. Dodała, że są również przygotowane broszury w języku polskim, ukraińskim i 

angielskim na temat praw konsumenckich w Polsce. Pani Agnieszka Załuska zaznaczyła, 

że te wszystkie informacje zamieszczone są na stronie internetowej powiatu, w zakładce 

Porady Konsumenckie oraz dostępne są w biurze Rzecznika. Dodała, że dotychczas nie 

odnotowała problemów zgłaszanych przez osoby pochodzące z Ukrainy.    

 Przewodniczący Rady podziękował za omówienie tematu i zaproponował dyskusję 

w tym temacie. W związku z brakiem zgłoszeń, przystąpił do realizacji kolejnego punktu 

porządku obrad. 

  

 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej 

uchwałę Nr 291/XLIII/2014 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 31 lipca 2014 r. 

w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą 

Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Skarbnika Powiatu Legionowskiego      

o omówienie projektu uchwały. 

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że dotychczas Powiatowe Centrum Integracji 

Społecznej w Legionowie na podstawie uchwały z lipca 2014 roku, a także zmiany do tej 
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uchwały z marca 2018 roku, mogło przeznaczyć nadwyżkę środków obrotowych na środki 

trwałe, pozostałe środki trwałe, wartości niematerialne i prawne oraz zakup materiałów do 

prowadzenia warsztatów zawodowych. Z uwagi na to, iż ta nadwyżka przez PCIS w 

Legionowie na koniec każdego roku sprawozdawczego dotyczy danego roku budżetowego, 

istnieje potrzeba wprowadzenia możliwości uregulowania zwolnienia z wpłaty konkretnej 

nadwyżki ustalonej na koniec okresu sprawozdawczego i tym samym potrzeba określenia 

terminów wpłaty nadwyżki do budżetu. W związku z tym zmienia się brzmienie 

dotychczasowe paragrafu 4 we wspomnianej uchwale, ustalając termin zwrotu nadwyżki w 

terminie 15 dni od złożenia rocznego sprawozdania finansowego uchwały, czyli bilansu.  

Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały i zaproponował dyskusję 

w omawianym temacie. Nadmienił, że Komisja Budżetowa na posiedzeniu w dniu 28.03.br. 

zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. W związku z brakiem zgłoszeń, 

przystąpił do procedury głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej uchwałę                 

Nr 291/XLIII/2014 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 31 lipca 2014 r. w sprawie utworzenia 

samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Powiatowe Centrum Integracji 

Społecznej w Legionowie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Przemysław Cichocki, Zenon Durka, 

Zbigniew Garbaczewski, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, Grzegorz Kubalski, Zenon 

Kuska, Konrad Michalski, Wiesław Antoni Smoczyński, Leszek Smuniewski, Sylwester 

Sokolnicki, Jacek Szczepański, Mariusz Śledziewski, Tomasz Talarski, Robert Wróbel, 

Grzegorz Zbroch 

BRAK GŁOSU (1) 

Izabela Kownacka 

NIEOBECNI (4) 

Piotr Choroś, Anna Gajewska, Agnieszka Powała, Artur Stankiewicz 

Uchwała Nr 268/XXXIX/2022 Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej uchwałę               

Nr 291/XLIII/2014 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 31 lipca 2014 r. w sprawie utworzenia 

samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Powiatowe Centrum Integracji 

Społecznej w Legionowie – stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

 

 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie 

zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Powiatowego Centrum 

Integracji Społecznej w Legionowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 

obrotowych do budżetu Powiatu Legionowskiego. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Skarbnika Powiatu Legionowskiego       

o omówienie projektu uchwały. 

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych, Rada Powiatu w Legionowie może zwolnić 

samorządowy zakład budżetowy – Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie 
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z obowiązku wpłaty do budżetu powiatu nadwyżki środków obrotowych, ustalonej na koniec 

okresu sprawozdawczego. Nadmieniła, że PCIS w Legionowie zwróciło się z wnioskiem o 

zwolnienie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych, ustalonej na koniec 2021 

roku, zgodnie ze sprawozdaniem RB-30S z wykonania planów finansowych samorządowych 

zakładów budżetowych. Kwota nadwyżki na koniec roku 2021 wyniosła  176.952,31 zł. 

PCIS zwraca się z wnioskiem o przeznaczenie tej kwoty na wydatki związane z bieżącą 

działalnością, w tym na realizację zadań reintegracji zawodowej i społecznej osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym.    

Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały i zaproponował dyskusję 

w omawianym temacie. W związku z brakiem zgłoszeń, przystąpił do procedury 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie zwolnienia 

samorządowego zakładu budżetowego – Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w 

Legionowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Powiatu 

Legionowskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Przemysław Cichocki, Zenon Durka, 

Zbigniew Garbaczewski, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, Grzegorz 

Kubalski, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, Wiesław Antoni Smoczyński, 

Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Jacek Szczepański, Mariusz Śledziewski, 

Tomasz Talarski, Robert Wróbel, Grzegorz Zbroch 

BRAK GŁOSU (1) 

Anna Gajewska 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Choroś, Artur Stankiewicz 

Z powodu problemów technicznych, Pani Anna Gajewska nie mogła wziąć udziału                   

w głosowaniu.  

Uchwała Nr 269/XXXIX/2022 Rady Powiatu w Legionowie w sprawie zwolnienia 

samorządowego zakładu budżetowego – Powiatowego Centrum Integracji Społecznej            

w Legionowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Powiatu 

Legionowskiego – stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej 

uchwałę Nr 255/XXXVI/2021 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 20 grudnia     

2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2022. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Skarbnika Powiatu Legionowskiego        

o omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr 255/XXXIV/2021 Rady Powiatu         

w Legionowie z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2022. 

Pani Katarzyna Rembelska omówiła szczegółowo zmiany zawarte w uzasadnieniu                  

do powyższej uchwały.  
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Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały, zaproponował dyskusję 

w tym temacie. Nadmienił, że Komisja Budżetowa na posiedzeniu w dniu 28.03.br. oraz 

poszczególne komisje Rady Powiatu w Legionowie, w zakresach swoich kompetencji 

zaopiniowały pozytywnie przestawiony projekt uchwały.  

Pan Wiesław Smoczyński powiedział, że mówił o tym już na komisji, ale chciałby podkreślić 

jeszcze raz, ponieważ w jego ocenie temat jest bardzo ważny. Zwrócił się z prośbą                

o dokładne przeanalizowanie opłacalności wprowadzenia systemów fotowoltaicznych            

i solarów, szczególnie w Domu Pomocy Społecznej „Kombatant”. Zaznaczył, że jest to 

bardzo ważne, biorąc pod uwagę wzrosty cen energii elektrycznej na rynku.  

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń, Pan Leszek Smuniewski przystąpił do procedury 

głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej uchwałę                  

Nr 255/XXXVI/2021 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2022.  

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Przemysław Cichocki, Zenon Durka, Anna 

Gajewska, Zbigniew Garbaczewski, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, 

Grzegorz Kubalski, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, Wiesław Antoni 

Smoczyński, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Jacek Szczepański, Mariusz 

Śledziewski, Tomasz Talarski, Robert Wróbel, Grzegorz Zbroch 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Choroś, Artur Stankiewicz 

Uchwała Nr 270/XXXIX/2022 Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej uchwałę              

Nr 255/XXXVI/2021 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2022 – stanowi załącznik nr 21         

do protokołu. 

 

 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej 

uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu 

Legionowskiego na lata 2022 – 2035. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Skarbnika Powiatu Legionowskiego,       

o omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2022 – 2035.  

Pani Katarzyna Rembelska omówiła szczegółowo zmiany zawarte w uzasadnieniu                  

do powyższej uchwały.  

Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały i zaproponował dyskusję         

w tym temacie.  

W związku z brakiem zgłoszeń, przystąpił do procedury głosowania. 
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Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2022 – 

2035.  

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Przemysław Cichocki, Zenon Durka, Anna 

Gajewska, Zbigniew Garbaczewski, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, 

Grzegorz Kubalski, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, Wiesław Antoni 

Smoczyński, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Jacek Szczepański, Mariusz 

Śledziewski, Tomasz Talarski, Robert Wróbel, Grzegorz Zbroch 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Choroś, Artur Stankiewicz 

Uchwała nr 271/XXXIX/2022 Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej uchwałę                

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 

2022 – 2035 – stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Serock. 

 Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Wicestarosty Legionowskiego                 

o omówienie projektu uchwały. 

Pan Konrad Michalski powiedział, że tradycyjnie Powiat Legionowski przekazuje gminom 

dotacje na cykliczne wydarzenia sportowe, które się w tych gminach odbywają dla dobra i 

z udziałem mieszkańców Powiatu Legionowskiego. Zaznaczył, że Miasto i Gmina Serock 

zwrócił się z wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej na organizację przedsięwzięcia 

sportowego pn. „VI Mistrzostwa Powiatu Legionowskiego dzieci i młodzieży w biegach 

ulicznych”.  Dodał, że Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek i zaproponował pomoc 

w kwocie 5.000,00 zł. Zwrócił się z prośbą do Radnych o pozytywne zaopiniowanie uchwały.     

 

Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały i zaproponował dyskusję         

w tym temacie.  

W związku z brakiem zgłoszeń, przystąpił do procedury głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Miasta i Gminy Serock. 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Przemysław Cichocki, Zenon Durka, Anna 
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Gajewska, Zbigniew Garbaczewski, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, 

Grzegorz Kubalski, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, Wiesław Antoni 

Smoczyński, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Jacek Szczepański, Mariusz 

Śledziewski, Tomasz Talarski, Robert Wróbel, Grzegorz Zbroch 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Choroś, Artur Stankiewicz 

Uchwała Nr 272/XXXIX/2022 Rady Powiatu w Legionowie w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Miasta i Gminy Serock – stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających w 2022 roku. 

 Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Naczelnika Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego o omówienie projektu uchwały. 

Pan Janusz Głogowski powiedział, że ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 roku                                 

o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, nakłada na Radę Powiatu 

obowiązek corocznego ustalania w drodze uchwały, wysokości opłat za usunięcie                     

i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających. Nadmienił, że opłaty te 

dotyczą obszarów wodnych położonych na terenie Powiatu Legionowskiego. Usuwanie 

statków i innych obiektów następuje wtedy, gdy osoba kierująca daną jednostką jest             

w stanie po spożyciu alkoholu lub podobnie działającego środka i nie ma innej możliwości 

na zabezpieczenie tego obiektu. Wskazane w uchwale stawki mają odzwierciedlenie                           

w obwieszczeniu Ministra Finansów, w sprawie maksymalnych opat za usunięcie i 

przechowywanie statków lub innych obiektów. Odczytał szczegółowe stawki zamieszczone 

w projekcie omawianej uchwały.  

Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały, zaproponował dyskusję 

w tym temacie. Nadmienił, że Komisja Budżetowa na posiedzeniu w dniu 28.03.br. 

zaopiniowała pozytywnie przestawiony projekt uchwały.  

W związku z brakiem zgłoszeń, przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2022 

roku.  

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Przemysław Cichocki, Zenon Durka, Anna 

Gajewska, Zbigniew Garbaczewski, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, 

Grzegorz Kubalski, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, Wiesław Antoni 

Smoczyński, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Jacek Szczepański, Mariusz 

Śledziewski, Tomasz Talarski, Robert Wróbel, Grzegorz Zbroch 

NIEOBECNI (2) 
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Piotr Choroś, Artur Stankiewicz 

 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Legionowskiego. 

 Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji o omówienie projektu uchwały. 

Pan Mariusz Śledziewski odczytał uzasadnienie do omawianego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały i zaproponował dyskusję 

w tym temacie, w której kolejno udział wzięli. 

Pan Mirosław Kado powiedział, że wie, iż ustawa RODO zabrania podawania nazwisk 

skarżących, ale zasadniczo stawiając kropkę przy pierwszej literze nazwiska, mamy w 

domyśle do czynienia z obwinionym lub podejrzanym. Dodał, że w jego ocenie na 

przyszłość powinno się prosić, aby osoba wnosząca skargę udzieliła zgody na udostępnienie 

danych osobowych.     

Pan Leszek Smuniewski powiedział, że taki zapis wynika z obowiązku anonimizacji danych 

osobowych. 

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń do dyskusji, Pan Leszek Smuniewski przystąpił do 

procedury głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działalność Starosty Legionowskiego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Aleksandra Bednarek, Przemysław Cichocki, Zenon Durka, Anna Gajewska, Zbigniew 

Garbaczewski, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, Grzegorz Kubalski, 

Zenon Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, Wiesław Antoni Smoczyński, Leszek 

Smuniewski, Jacek Szczepański, Mariusz Śledziewski, Tomasz Talarski, Robert Wróbel, 

Grzegorz Zbroch 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Sylwester Sokolnicki 

NIEOBECNI (3) 

Agnieszka Borkowska, Piotr Choroś, Artur Stankiewicz 

 

 

 

 

15. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady powiedział, iż do protokołu z XXXVIII Sesji Rady Powiatu, 

która odbyła się w dniu 28.02.br., dotychczas nikt nie zgłosił żadnych uwag. Zapytał, czy 

teraz ktoś z Radnych chciałby wnieść jakieś sugestie.  

Nikt z obecnych Radnych na posiedzeniu nie miał uwag, więc Pan Leszek Smuniewski 

przystąpił do procedury głosowania. 
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Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Powiatu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Aleksandra Bednarek, Przemysław Cichocki, Zenon Durka, Anna Gajewska, Zbigniew 

Garbaczewski, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, Grzegorz Kubalski, 

Zenon Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, Wiesław Antoni Smoczyński, Leszek 

Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Jacek Szczepański, Mariusz Śledziewski, Tomasz 

Talarski, Robert Wróbel, Grzegorz Zbroch 

BRAK GŁOSU (1) 

Agnieszka Borkowska 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Choroś, Artur Stankiewicz 

 

 

 

 

16. Wolne wnioski i oświadczenia. 

Przewodniczący Rady powiedział, że rozważa zwołanie Sesji w dniu 20 czerwca, 

ponieważ 27 czerwiec to już jest okres wakacji.  

 

 

17. Zamknięcie posiedzenia. 

Posiedzenie Rady Powiatu w Legionowie zamknął Przewodniczący Rady, dziękując 

za obecność wszystkim uczestnikom Sesji. 

  

Przewodniczący 
Rady Powiatu w Legionowie 

Leszek Smuniewski  

 

Protokół przygotowała Agata Szraga 


